
°K
.

DI' 6
NAZIONA‘.E & DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. '(-95 del 2 8 LUG: 2025

OGGETTO: Liquidazione e pagamento rimborsi dovuti all’ Associazione Gruppo Fratres “Gabriella” di
Misterbianco ODV, in qualità di Capofila nella provincia di Catania, a seguito di fornitura di sangue ed
emoderivati perle attività associative e di raccolta sangue effettuate in favore dell’Arnas Garibaldi nel corso
del I semestre 2025.

Propostan. AQ ?) dell_8_L…
SETTORE PROPONENTE AFFARI GENERALI

L’istruttore Il Dirigente Responsabile U.O.C. Affari Generali
' Dott… ssa Maria uisaG?

\ ÌQ1Q’”
Registrazione Contabile

Budget Anno 2025 Conto 20001000017 lmporto € 156.120,00 Aut. 110/ sub 29

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirige

Settore Economi
(dott. Grava

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Amministrativo, Dott. Carmelo Fabio Antonio Ferrara,

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 613 del 16.06.2025,

giusta delega ex art.20 0.2 L. R. n. 5/2009 e art.24 c. 12 dell ’Atto Aziendale

con l’assistenza del Segretario. dEl, &&!) o leîfiè E ; ha adottato la seguente deliberazione



Il Capo Settore della U.O.C. AFFARI GENERALI
Giusta deliberazione n.563 del 30/06/2020

Vista la delibera n. 782 del 24.07.2025 con la quale il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco, ha

conferito la delega delle funzioni del Direttore Generale, da espletarsi nei casi di vacanza dell’Ufficio, assenza

o impedimento del titolare previsti ai sensi e per gli effetti degli art.
3, comma 6 del D. lgs n. 502 del 30.12.1992

ss e dell’art. 20, comma 2 della Legge regionale n. 5 del 14.04.2009, siccome recepito dell’art. 24, c. 12

dell’Atto Aziendale, al Direttore Amministrativo dell’ARNAS Garibaldi, Dott. Carmelo Fabio Antonio Ferrara

nominato con deliberazione del Direttore Generale n. 613 del 16.06.2025;

Premesso:

Che, con deliberazione n. 1071 del 22.08.2022 questa Azienda ha preso atto del Decreto Assessoriale n. 324

del 19.04.2022 recante "Recepimento dell 'Accordo tra il Governo, le Regioni e le province autonome di Trento

e Bolzano ("Resp. Atti n. ]00/CSR/2021) ai sensi dell 'art.
6, c.] , lettera b), della legge 21 ottobre 2005, n. 219,

concernente la definizione dei criteri e dei principi generali per la regolamentazione delle convenzioni tra

regioni, province, autonome e Associazioni e Federazioni di donatori di sangue
e adozione del relativo schema

- tipo. Revisione e aggiornamento dell ’Accordo Stato-Regioni 14 aprile 2016 (Resp. atti 6l/CSR);

Che, con deliberazione n. 1213 del 27.11.2023 si è provveduto alla Stipula della convenzione con

l’Associazione "Gruppo Donatori di Sangue Fratres Valverde ODV”, in qualità di Capofila nella provincia di

Catania (DA. n. 20/DASOE del 26.01.2023 - Nuova rifunzionalizzazione dell’assetto organizzativo della rete

di raccolta, di sangue intero e di emocomponenti, dei gruppi FRATRES dell’area metropolitana di Catania) in

applicazione del succitato decreto, con scadenza in data 28.04.2025;

Atteso che, con Decreto D.A. n.1034 del 04.09.2024, “ Nuova rifunzionalizzazione dell ’Assetto organizzativo

della rete di raccolta, di sangue intero e di emocomponenti, dei gruppi FRA TRES dell ’area metropolitana di

Catania con l’individuazione del gruppo “ Gabriella” di Misterbianco quale capofila in sostituzione del

gruppo di Valverde”, il Dipartimento attività sanitarie e osservatorio epidemiologico Servizio 6 — Centro

regionale sangue e trasfusionale ha modificato l’assetto organizzativo dei gruppi FRATRES dell’area

metropolitana di Catania con l’individuazione dell’Unità di raccolta fissa “Gabriella” di Misterbianco quale

capofila in sostituzione della precedente Valverde” quest’Arnas ha provveduto ad adottare la deliberazione di

presa d’atto di quanto sopra con atto n. 326 del 28.03.2025;

Che. con deliberazione n. 724 del 14.07.2025 si è provveduto alla Stipula della convenzione ai sensi del D.A.

n. 324 del 19.04.2022 Assessorato della Salute Regione Siciliana con l’Associazione “Gruppo Donatori di

Sangue Fratres” in applicazione del DA. 11. lO34/DASOE del 04.09.2024 — “Nuova rjùnzionalizzazione

dell’assetto organizzativo della rete di raccolta, di sangue intero e di emocomponenti, dei gruppi FRATRES

dell’area metropolitana di Catania con l’individuazione del gruppo “Gabriella” di Misterbianco quale

capofila in sostituzione del gruppo di Valverde”;

Che, con prot. DIRSIMT 190/2025 dell’08.07.2025, assunta al prot. aagg 3284 del 09.07.2025, Il Dirigente

Responsabile dell’UDC. lmmunoematologia e medicina trasfusionale, Dott. Santi Sciacca, ha trasmesso i

report validati e vidimati relativi alla fornitura di sangue ed emoderivati per le attività associative e di raccolta

sangue effettuate in favore dell’Arnas Garibaldi nel corso del 1 semestre 2025 da parte dell’Associazione

Gruppo Fratres “Gabriella” di Misterbianco ODV in qualità di Capofila pari a complessivi € 156.120,00 (di

cui € 108,00 per trattenute per uso dei locali dell’Arnas);

Visti gli ordini OG/2025/76 e OG/2025/77 generati da quest’Arnas in favore dell’Associazione Gruppo

Fratres “Gabriella" di Misterbianco ODV in qualità di Capofila nella provincia di Catania a seguito delle

2



attestazioni rese dal Servizio lmmunoematologia e Medicina Trasfusionale di questa Arnas per la fornitura
di

sangue ed emoderivati per le attività associative e di raccolta sangue effettuate nel corso del 1 semestre 2025

con nota D1RSlMT 190/2025 dell’08.07.2025, assunta al prot. aagg 3284 del 09.07.2025;

Che, con nota prot. gen. n. 14440 del 09.07.2025, assunta al prot. aagg 3331 del 14.07.2025, l’associazione

Gruppo Fratres "Gabriella” di Misterbianco ODV in qualità di Capofila nella provincia di Catania, ha

trasmesso, a seguito dell’emissione degli ordini OG/2025/76 e 06/2025/77, la notula n. 3 pari a € 6.474,00 (di

cui € 108,00 per trattenute per uso dei locali dell’Arnas) e la notula n. 4 pari a € 149.538,00 relative alla

fornitura di sangue ed emoderivati per le attività associative e di raccolta sangue effettuate nel corso del 1

semestre 2025;

Visto.
- il DURC on line numero protocollo INPS _46828717 con validità al 15/11/2025 dell’Associazione

Gruppo Fratres “Gabriella” di Misterbianco ODV in qualità di Capofila nella provincia di Catania in

uno alle dichiarazioni e/o Durc per ciascuna Fratres associata riguardo la presenza o meno di

dipendenti;

- il PL 2025-43;

Ritenuto di:
Procedere alla liquidazione e al pagamento del rimborso in favore dell’Associazione Gruppo Fratres

“Gabriella " di Misterbianco ODV in qualità di Capofila nella provincia di Catania della somma complessiva

pari a € 156.120,00 (di cui € 108.00 per trattenute per uso dei locali dell’Arnas) in forza delle notule trasmesse

con nota prot. gen. n. 14440 del 09.07.2025, assunte al prot. aagg 3331 del 14.07.2025, emesse a seguito delle

attestazioni rese dal Servizio lmmunoematologia e Medicina Trasfusionale dell’Arnas Garibaldi a fronte degli

ordini NSO OG/2025/76 e 0G/2025/77, relativamente la fornitura di sangue ed emoderivati per le attività

associative e di raccolta sangue svolte nel corso del 1 semestre 2025;

Autorizzare la somma complessiva pari a € 156.120,00 a carico del bilancio 2025 aut.l 10/sub 29, conto

20001000017;

Dare mandato, al Settore Economico Finanziario di procedere al pagamento;

Munire, la presente della clausola di immediata esecuzione

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s‘intendono integralmente riportate e trascritte:

Procedere alla liquidazione e al pagamento del rimborso in favore dell’Associazione Gruppo Fratres

“Gabriella ” di Misterbianco ODV in qualità di Capofila nella provincia di Catania della somma complessiva

pari a € 156.120,00 (di cui € 108,00 per trattenute per uso dei locali dell’Arnas) in forza delle notule trasmesse

con nota prot. gen… n. 14440 del 09.07.2025, assunte al prot. aagg 3331 del 14.07.2025, emesse a seguito delle

attestazioni rese dal Servizio lmmunoematologia e Medicina Trasfusionale dell’Arnas Garibaldi a fronte degli

ordini NSD OG/2025/76 e OG/2025/77, relativamente la fornitura di sangue ed emoderivati per le attività

associative e di raccolta sangue svolte nel corso del 1 semestre 2025;

Autorizzare la somma complessiva pari a € 156.120,00 a carico del bilancio 2025 aut.llO/sub 29, conto

20001000017;
3



Dare mandato, al Settore Economico Finanziario di procedere al pagamento;

Munire, la presente della clausola di immediata esecuzione

Il Capo Settore della U.O.C. Affari Generali
(Dott.ssa Maria Luisa so)

…io—@@,

IL DIRETTORE AMMINIST TIVO

Preso atto della proposta di delibera che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e sostanziale

del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa

dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario aziendale;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e pertanto dispone di:

Procedere alla liquidazione e al pagamento del rimborso in favore dell’Associazione Gruppo Fratres

“Gabriella ” di Misterbianco ODV in qualità di Capofila nella provincia di Catania della somma complessiva

pari a € 156.120,00 (di cui € 108,00 per trattenute per uso dei locali dell’Arnas) in forza delle notule trasmesse

con nota prot. gen. n. 14440 del 09.07.2025, assunte al prot. aagg 3331 del 14.07.2025, emesse a seguito delle

attestazioni rese dal Servizio lmmunoematologia e Medicina Trasfusionale dell’Arnas Garibaldi a fronte degli

ordini NSD OG/2025/76 e OG/2025/77, relativamente la fornitura di sangue ed emoderivati per le attività

associative e di raccolta sangue svolte nel corso del I semestre 2025;

Autorizzare la somma complessiva pari a € 156.120,00 a carico del bilancio 2025 aut.1lO/sub 29, conto

20001000017;

Dare mandato, al Settore Economico Finanziario di procedere al pagamento;

Munire, la presente della clausola di immediata esecuzione

IL DIRE TORE SA TARIO

IL SEGRETARIO



IE)pia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

- ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/9
al

- e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Ximmediatamente
EI perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

CI a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


